Nec tamen necesse Vicarium nominatum in concessione omnes huiusmodi casus exprimere, sed sufficit aliquorum facere mentionem, additâ Clausula generali; & ad omnia alia, etiamsi exigant mandatum speciale. *c. qui ad agendum. §. sed si aliquis. de procur. in 6. Gloss. ult. in c. licet. hoc tit. in 6. Sbroz. lib. 1. qu. 65. num. 5. Barbos. de offic. & potest. Episc. d. alleg. 14. num. 124. & d. lib. & cap. jur. Eccles. univ. num. 25. Leo d. loc. num. 14. in fin.*

Ff 3

Alias

Corvinus
De Personis
Benef. Ecclesiast.

G IV

32

Aliàs *Vicario Episcopi Generali*, ut amplam possit habere jurisdictionem conferendi, & omnia exercendi, quæ in tribunali Episcopali debet exercere, est in litteris Vicariatus tribuenda *Plena & omnimoda facultas & potestas Ecclesiam Cathedralē, & Diocesim, illiusq; membra, castra, terras, villas, & alia quæcunq; loca, bona ac jura eidem spectantia, & pertinentia in spiritualibus & temporalibus, regendi, & gubernandi, illisq; in divinis & aliis, prout decet, deservendi, & deserviri, ac in eadem Ecclesia, civitate, & diocesi verbum Dei Clero & Populo predicare faciendi, & ubi, & quando, ac quoties, & cum quibus sibi videbitur: In quibusvis casibus, Ordinariis locorum à jure & Sacro Concilio Tridentino permissis, dispensandi, litteras dimissorias & commendatitias, & ad ordines etiam Sacros in absentia Ipsius Episcopi, ut a quocunq; Episcopo Catholico gratiam & Sanctæ Sedis Apostolicæ communionem tenente, suscipiendas, servata ejusdem Sacri Concilii Tridentini forma licentiam dandi, & concedendi, & ad ordines hujusmodi promoveri, ac beneficia Ecclesiastica obtinere volentes, adhibitis deputatis in Synodo Examinatoribus, aut aliis prout fuerit juris, examinandi, vel examinari faciendi, ac de eorum vita & moribus inquirendi, & se informandi; indeq; juxta dicti Concilii decretorum dispositionem, idoneus admittendi, & insufficientes, ac aliis inhabiles reprobandi, Ecclesiamq; prædictam, omnesq; & singulas collegiatas, parochiales, aliasq; Ecclesias, & Collegia, & generaliter quæcunq; beneficia Ecclesiastica, confraternitates, loca pia, nec non congregationes, per Diocesim visitandi, reformandi; Ac omnia, ad hujusmodi visitationis officium pertinentia, etiam in vim decretorum ejusdem S. Concilii Tridentini, uti Sedi Apostolicæ Delegatus gerendi, exercendi, ac tam in capite, quam in membris reformandi, contra quoscunq; hereticos, ac de heresi suspectos, fornicarios, Semoniacos, sacrilegos, usurarios, adulteros, incestuosos, concubinariorum, fornicatores, ac quosvis alios delinquentes, cujuscunq; status, gradus, conditionis, vel ordinis existant, pro criminibus & delictis ad forum Ecclesiasticum cum quomodolibet spectantibus & pertinentibus, inquirendi, procedendi, & contumaces, ac de jure punibiles ab omnibus eorum officiis, dignitatibus & beneficiis Ecclesiasticis, ad tempus, vel in perpetuum, prout fuerit juris, privandi, suspendendi, personaliter arrestandi, & carcerari faciendi, & generaliter servata formâ Concilii Tridentini, Sacrorum Canonum, Di-*

cretorum Provincialium & Constitutionum Synodaliū dispositione, corrigendi, excommunicandi, puniendi, & multandi: Casusq; Episcopales reservandi, & ab eisdem alijsq; casibus reservatis, ac à quibusvis Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, servatà ejusdem Sacri Concilii Tridentini formà, etiam tanquam Sedis Apostolicæ Delegatus, vel Subdelegatus absolvendi, & eorundem Decretorum vigore procedendi; Synodos, & alias quascunq; congregaciones oportunas convocandi, celebrandi, & illis presidendi, causas, lites, & controversias, tam matrimoniales, beneficiales, ecclesiasticas, profanas, civiles, criminales, quam mixtas cujuscunq; generis & qualitatis existant, tam per viam simplicis querela, quam appellationis recursus, nullitatis, seu alias quomodolibet ad forum Ecclesiasticum, tam ordinaria, quam ex delegatione Apostolica, aut alias quovis modo spectantes, & pertinentes, cum omnibus illarum incidentibus, annexis, connexis, audiendi, cognoscendi, decidendi, sineq; debito terminandi, pro tribunali sedendi, sententias tam interlocutorias, quam diffinitivas proferendi, & promulgandi, easq; debitè executioni demandandi, excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliasq; Ecclesiasticas sententias, censuras & penas, tam in personas, conventus, capitula, collegia, & congregaciones, quam loca quacunq; servatà ejusdem Concilii Tridentini formà, ac alias, prout juris fuerit, proferendi, infligendi, & publicandi, easq; excommunicandi, aggravandi, reagravandi, interdicens, & auxilium secularis brachii invocandi ab excessibus, criminibus, delictis, sententiis, censuris, & penis quibuscunq; auctoritate ordinaria, & ex ejusdem Sacri Concilii dispositione, delegata, quoscunq; simpliciter, vel ad cautelam, absolvendi, interdictum tollendi; Et quacunq; penas moderandi, & in partem, aut in totum remittendi, & de Apostolicis super quibusvis appellationibus respondendi electiones, presentaciones & postulaciones quarumq; personarum utriusq; sexus, ad Monasteria, Prioratus, Præposituras, Dignitates, Officia, & beneficia ecclesiastica cum cura, & sine cura secularia, & quorumvis ordinum regularia, servatà ejusdem Concilii Tridentini in formà, approbandi, ac reprobandi, & presentatos & approbatos instituendi, resignationes quorumcunq; beneficiorum, hospitalium, & aliorum piorum locorum simpliciter, vel ex causa permutacionis, aut jurium cessionis recipiendi, & admittendi, & beneficia quacunq; cum cura, vel sine cura, etiam si canonicatus & præbendæ, dignitates &

Vica-

Corvinus
De Personis
Benef. EcclesiasticisG IV
32

Vicaria, & cuiuscunq; qualitatis existentia, tam per resignationem huiusmodi, non tamen in favorem, quam ex causa permutationis, aut per obitum illa obtinentium, seu alia quavis occasione, vel causa vacantia & vacatura, ordinarie collationi spectantia, & pertinentia, quibuscunq; personis, servata eiusdem Concilii forma, conferendi & providendi: Et pro augmento cultus divini, ubi fuerit opus, vigore eorundem decretorum Sacri Concilii Tridentini & alias, prout juris fuerit, uniendo, dismembrando, & nova beneficia erigendi, ex causa fundationis, vel dotationis, ad formam predicti Sacri Concilii Tridentini jus patronatus, & presentandi, reservandi, beneficiarum simplicia seminario puerorum, aut alias cui & quibus, ac quando, & ubi opus fuerit, eadem Concilii Tridentini forma, & juris dispositione servata, uniendo, applicandi, & incorporandi, ac eidem seminario Officiales, Rectores, & alias personas, pro illius recta administratione necessarias, deputandi, & deputari faciendi, & pro illius subventionem & aliis necessariis ad sustentationem, portionem fructuum quorumcunq; beneficiorum taxandi, & applicandi, ac beneficiarios quoscunq; ad illorum solutionem cogendi & compellendi, cogiq; & compelli faciendi, eosq; quibus de canonicatibus & prebendis provisum fuerit, in Canonicos & Fratres recipi, stallumq; in Choro, & locum in capitulo assignari, ipsosq; in corporalem, realem & actualem possessionem canonicatum, prebendarum, dignitatum, officiorum & beneficiorum, tam collatorum, quam unitorum, ponendi & inducendi, seu poni & induci faciendi: Fidelitatis, obedientie, & alia consueta iuramenta, & servitia a Vasallis & Subditis, ac personis Ecclesiasticis quibuscunq; prestari solitis, sibi prestari & exhiberi petendi & faciendi, illaq; recipientes de bonis feudaliibus, prout juris fuerit, quoscunq; infundandi, & alienata occupata, & illicitè distracta quacunq; ad jus & proprietatem Ecclesie reducendi & reduci faciendi, ac caducitates declarandi, alienationes & permutationes quorumcunq; bonorum Ecclesiasticorum in emphyteusim ad generationem tertiam, aut aliud tempus, vel ex causa permutationis Auctoritate Apostolica vel alias in casibus a jure permisis concessorum, in evidentem Ecclesie utilitatem, & non alias, laudandi, & approbandi, & in casu devolutionis nomine Ecclesie retinendi, aut, si sibi expedire videbitur, iustitia suadente, in utilitatem Ecclesie, Papæ beneplacito, quatenus opus sit, reservato, & non alias, aliter, nec alio modo, etiam de novo infundandi, seu concedendi: Ratione

tiones & computa quorumcumq; Administratorum, hospitalium, confraternitatum, & aliorum locorum piorum videndi, revidendi, examinandi, approbandi, & reprobandi, omniaq; alia & singula faciendi, dicendi, gerendi, exercendi & exequendi, que in premissis, & circa ea necessaria fuerint, seu quomodolibet oportuna, etiam si forent talia, que mandatum exigere magis speciale, quam presentibus sit expressum, cum amplo, libero, ac generali, & speciali administratione omnium & singulorum, que in premissis occurrerent, aut alias quomodolibet occurrere possent. Et, si necesse fuerit, pro premissis omnibus & singulis, unum quocq; vel plures Vicarium, seu Vicarios & Locum tenentes, propter illius absentiam, in eius locum, aliosq; foraneo loco sui substituendi, cumq; vel eos revocandi, toties, quoties sibi placuerit & visum fuerit expedire. *Hactenus d. loco à num. 15. usq; ad 24.*

Quibus Litteris Vicariatus adesse debent testes rogati, sine quibus, etiam signo Secretarii munita, habentur pro scriptura privata & non probant. *l. instrumenta. l. rationes. & ibi Paul. de Castro. num. 4. Cod. de probat. Quia cum collatio sine testibus sit prohibita & fidem non faciat; Rota decis. 1. num. 2. de probat. in nov. & Fasol. caut. ult. dub. ult. num. 8. & eadem ratione, qua prohibetur aliquid, censetur etiam prohibitum omne id, per quod pervenitur ad illud. l. oratio. & ibi Bald. ff. de sponsal. & Rebuff. pract. benef. de Vicario Episcopi. num. 13. Leo d. loco. num. 24.*

Vicarii officium & Jurisdictione multis modis deficit: 27
 Primò; Per mortem Episcopi; *Gloss. in Clem. ult. de procurat. verb. contestata. etiam cœpta causâ: Specul. de officio ordin. §. 1. verb. Auditor. Gloss. in d. Clem. ult. & in c. 1. de offic. Vicarii. in 6. Quia est profusus idem tribunal utriusque, eademque persona utriusque æstimatur. c. 2. de consuet. in 6. c. Romana. de appellat. in 6. Ideoque cessante tribunali Episcopi per ejus mortem, cessat quoque tribunal Vicarii. *Vallens. in par. hic. §. 6. in princ. Barbosa d. lib. 1. & cap. num. 44. Strein. in sum. jur. Canon. part. 1. tit. 5. §. 2. num. 6.**

Secundò; Gestata tamen à Vicario, Episcopi longè distantis mortem ignorante, valent. *secund. Barbosa. in d. alleg. 54. n. 151. & d. lib. & cap. & num.*

Excipit Vicarium generalem Papæ: Hujus Potestas mortuo Papa non expirat. *Barb. in sua nobis. de offic. Vicar. Strein. d. loco.*

Gg Secun-

Corvinus
 De Personis
 Benef. Ecclesiarum

G IV

32

Secundo: Si Episcopus fuerit *maiore excommunicatione* notatus & publice denunciatus; Nam in tali eventu, quamvis retineat jurisdictionem, tamen eam exercere non potest. *c. 1. eod. in 6. Gloss. in d. Clem. ult. de procurat. Abb. in c. licet undiq. de off. deleg. num. 6. Zerola in prax. Episc. voce Vicarius. per c. Romana. & ibi Gloss. in verb. ipsi. hoc tit. in 6. Rebuff. prax. benef. in for. vicariatus. num. 217. Mara 4. par. dist. 5. num. 75. Sylva tract. de benef. 2. part. 14. num. 4. Quia sicut per huiusmodi excommunicationem suspenditur Episcopi jurisdictionis; *c. ad probandum 24. de re iudic.* ita similiter suspenditur Vicarii eius jurisdictionis, cum accessoria sit, & idem Auditorium utriusque reputetur. *fac. c. accessorium. 42. de reg. jur. in 6.**

Tertio: Per Episcopi revocationem; Nam si mediante Episcopi nominatione Vicarius ordinariam à Lege consequatur jurisdictionem; *ut supra ostendimus*; ita etiam contraria eius Episcopi voluntate tollitur, & revocatur; Res enim per quascunque causas nascitur, per eandem dissolvitur. *c. 1. omnia res. eod. in 6. Sbroz. lib. 3. qu. 6. num. 7. & qu. 17. num. 5. vers. secundo adducitur. Azor. Inst. moral. lib. 3. cap. 45. qu. 14. Barbosa d. loc. num. 44.*

Quod obtinet, licet Episcopus iuraverit se eum nunquam revocaturum. *Sirein. d. loco num. 8. Sylvest. in sum. verb. Vicarius Episcopi. vers. Septimum. arg. c. dilecto. de prebend.*

Debet tamen revocatio ei significari, alioquin si eam ignoret, valeat per eum gesta, donec ei innoscatur. Quia etiam si ad huc communis error revocationis, gesta per illum, etiam revocationis conscientiam, valebunt; *Arg. l. Barbarius 3. ff. de offic. Prator. in qua non attenditur ignorantia privata, ut gesta valeant, sed communis. Vallens. d. loco n. 3.*

Quarto: Si Episcopus Ecclesiam suam resignet, aut ad aliam transferatur, aut sua privetur, vel ab ea removeatur, vel religionem ingrediatur. *Vallens. d. loco num. 2. Sirein. d. loco & num. per Lancell. in temp. iudic. lib. 2.*

28 Ad Syndicatum non tenetur Vicarius Episcopi, *ut expressè de clero. vocat Gregor. XIII. testante Marc. Anton. Genuens. in prax. Archiep. Neapol. cap. 58. in edit. noviss. Anton. Novar. in summa Bullarum tit. de Syndicatu Vicarii super Bulla Gregorii XIII. pag. 364. Si verò delin-*

quando in officio Metropolitanus offendat jurisdictionem; veluti, si appellacioni ad eum legitime enussa d. ferre nolit, vel ejus spernat inhibitionem; tunc enim censura Ecclesiastica eum coercere potest Archiepiscopus. *text. in d. c. 1. hoc tit. in 6. & d. c. Romana. in princ. de appellacion.*

Si deliquerit in officio simpliciter in præjudicium partium, & justitiæ cognitio & punitio ad ipsum pertinet Episcopum: ut cuius Magistratui concessa à Jure facultas coercendi Officialem suum, appellacione remotâ omni. *l. nulli Officialium. C. quomodo appell. non recip. registrata per Gratian. in can. ei qui appellat. §. nulli quoq; 2. quest. 6. Later. de re benef. lib. 1. qu. 22. num. 100. cum seq. Barbof. d. lib. 1. Eccles. jur. univ. cap. 15. num. 45.*

Debetur Vicario Episcopi salarium, licet de eo non convenerit; 29
Rota apud Marchesin. de commission. part. 1. pag. 1192. Nam regulariter salarium non conventum iudicis officio peripotes. Mohedan. decis. 4. num. 1. de offic. Vicarii. Joan. Bapt. Magon. de reita patroc. rat. cap. 8. num. 3. Barbof. d. loc. num. 46.